
着任のご挨拶 

 

今回の大雨と洪水で被害に遭われた方に心よりお見舞い申し上げます。一日も早く、皆様

方の生活が元通りとなることを祈念しております。 

 

10 月 10 日、在デンマーク日本国大使館での４年間の勤務を経て、当地チェンマイに着任

いたしました。 

今回でタイの勤務は３回目となりますが、総領事として久しぶりにタイに戻ってまいりました

ことを大変うれしく思っております。 

 

日本とタイは政治面でも経済面でも深く、幅広い関係の歴史を築いてまいりましたが、現在、

両国を取り巻く国際環境は近年経験したことのないスピードで変化しています。日本とタイと

の関係については、伝統的な友好関係を基礎としつつも、それを当然視することなく常に世

の中の動きに意を配りながら、新しい時代に合ったタイとの良好な関係を目指していくことが

重要であると考えております。 

 

今後、タイ政府関係機関、日本、タイ両国のさまざまな団体・組織、そして皆様と協力しな

がら、北タイ管轄地域の在留邦人の安全、日本企業の円滑な活動、さらに日本とタイとの友

好関係の増進に努め、信頼される総領事館であることを目指してまいります。 

 

皆様のご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

2024年 10月 

原田 優 

在チェンマイ日本国総領事 


